
UCHWAŁA RADY GMINY W KUNICACH 

NR XXIX/178/09 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyzna-
wania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych  
                                           przez Gminę Kunice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 w związ-

ku z art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje 
 
 

§ 1 

Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 2 

1. W budżecie Gminy Kunice wyodrębnia się  specjalny fundusz nagród w wysokości  1% planowanego 
rocznego osobowego funduszu wynagrodzeń nauczycieli, z przeznaczeniem na wypłaty nagród orga-
nu prowadzącego i dyrektorów szkół, z czego: 
1) 65% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora; 
2) 35% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta Gminy Kunice. 

2. Wysokość nagrody dyrektora wynosi do 50 %  wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowa-
nego i nie może przekroczyć wysokości nagrody Wójta Gminy Kunice. 

3. Wysokość nagrody Wójta Gminy Kunice wynosi do 75% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
mianowanego. Kwotę nagrody Wójt Gminy ustala corocznie. 

4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i może je otrzymać nauczyciel 
szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kunice, po przepracowaniu w szkole co najmniej 
1 roku, za wybitne i szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawo-
dowej. 

5. Nagrody, o których mowa w ust. 2, może otrzymać nauczyciel, który posiada co najmniej dobrą oce-
nę pracy. 

6. Nagrody, o których mowa wyżej przyznawane są każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
w terminie do dnia 14 października. 

§ 3 

Nagroda może być przyznana w innym czasie niż określony w § 2, jeżeli występują szczególne okolicz-
ności uzasadniające przyznanie nagrody. 

§ 4 

1. Kryteria przyznawania nagród dyrektorom szkół są następujące: 
1) dobra współpraca z organem prowadzącym, 
2) osiąganie przez szkołę dobrych wyników nauczania, 
3) osiąganie przez uczniów liczących się wyników w konkursach, olimpiadach oraz udział w zawo-

dach międzyszkolnych, regionalnych i krajowych, 
4) przygotowywanie i realizowanie przez szkołę znaczących w procesie wychowawczym imprez 

szkolnych, 
5) współpraca ze środowiskiem i instytucjami wspomagającymi szkołę oraz efektywność w pozy-

skiwaniu i wykorzystywaniu środków finansowych, 
6) pomoc młodym nauczycielom we właściwej adaptacji w zawodzie, 
7) zapewnienie właściwych warunków do pracy i nauki; udostępnianie środków technicznych 

do realizacji celów dydaktycznych i wychowawczych oraz utrzymania obiektu, 
8) prowadzenie nadzoru pedagogicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
9) pomoc nauczycielom w zdobywaniu kolejnych stopni awansu zawodowego, 

10) motywowanie nauczycieli do podnoszenia wyników w pracy, 
11) wykorzystywanie bazy i tradycji szkoły oraz doświadczenia nauczycieli w procesie rozwoju pla-

cówki, 
12) promowanie placówki oraz dbanie o dobre imię szkoły, 
13) zasięganie opinii rady pedagogicznej i innych organów w sprawach organizacji pracy szkoły, 
14) współpraca ze związkami zawodowymi, 
15) dbanie o właściwe stosunki międzyludzkie oraz umiejętne rozwiązywanie konfliktów oraz traf-

ność w podejmowaniu decyzji służbowych. 
2. Kryteria przyznawania nagród nauczycielom są następujące: 



1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 
a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych sprawdzianami  i egzaminami 

uczniów przeprowadzanymi przez okręgowe komisje egzaminacyjne oraz zakwalifikowaniem 
uczniów do grupy laureatów konkursów przedmiotowych na szczeblu gminy, powiatu lub wo-
jewództwa (miejsca 1−5) albo zajęciem przez zespół uczniów (miejsca 1−3) w innych konkur-
sach, zawodach, przeglądach festiwalach itp., 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowywanie programów autorskich oraz publikacji, 

c) przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych,  
d) prowadzenie znaczącej działalności wychowawczej w klasie, szkole oraz organizowanie wycie-

czek, udział w koncertach, wystawach i spotkaniach, 
e) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 
f) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami oraz  z uczniami mającymi 

trudności w nauce, 
2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) organizowanie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji mate-
rialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności w zakresie alkoholizmu i narkomanii, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policji, organiza-
cjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów pato-
logii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) współpraca z rodzicami i środowiskiem lokalnym, 
3) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 
b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawo-

dzie nauczyciela, 
4) w zakresie spraw wynikających ze stosunku pracy: 

a) dyscyplina nauczyciela niebudząca zastrzeżeń, 
b) wysoka kultura osobista, 
c) postawa etyczna stanowiąca  wzór dla innych pracowników. 

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane nauczycielowi, który spełnia odpo-
wiednio: 
1) co najmniej 7 z wymienionych w ust. 1 kryteriów, gdy do nagrody Wójta Gminy Kunice nomino-

wany jest dyrektor szkoły, albo 7 z wymienionych w ust. 2 kryteriów, gdy do nagrody tej miano-
wany jest nauczyciel, 

2) co najmniej 5 z wymienionych w ust. 2 kryteriów , gdy nauczyciel przedstawiony  jest do nagrody 
dyrektora. 

§ 5 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Kunice występuje: 
1) rada pedagogiczna  dla dyrektora, 
2) dyrektor szkoły dla nauczyciela zatrudnionego w szkole. 
Wójt może również przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nauczycielowi nagrody dyrektora szkoły występuje: 
1) rada pedagogiczna, 
2) rada rodziców. 
Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
4. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Kunicach w termi-

nie do 15 września każdego  roku. 

§ 6 

Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis składa się do akt oso-
bowych tego nauczyciela. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY  
 
TADEUSZ SUSZEK 



Załącznik do uchwały Rady Gminy  
w Kunicach nr XXIX/178/09 z dnia 
30 czerwca 2009 r. 

 

 
WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Kunice/Dyrektora  

za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

 

 

Zgłasza wniosek o przyznanie „Nagrody Wójta Gminy Kunice”/„Dyrektora” Pani/Panu 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

zatrudnionej/emu na stanowisku......................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................ 
(nazwa placówki) 

 

Dane osobowe: 

1. Data urodzenia ................................................................................................................................................. 

2. Wykształcenie ................................................................................................................................................... 

3. Stopień awansu zawodowego ........................................................................................................................ 

4. Staż pracy ......................................................................................................................................................... 

5. Ocena pracy, data ustalenia ............................................................................................................................ 

6. Nagrody, wyróżnienia ...................................................................................................................................... 

    ............................................................................................................................................................................ 

    ............................................................................................................................................................................ 

    ............................................................................................................................................................................ 

 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego ....................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

Podmiot składający wniosek 

 

 

.................................................                 ...........................................             .......................................... 
            (miejscowość, data)                                                      (pieczęć)                                                          (podpis) 

 
 


